
物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

防災対策課 毛布
ニッケ商事株式会社
ＡＬＰＨＡ　ＮＩＫＫＥ　加古川店

321,640 R3.5.6

防災対策課 畳マット 株式会社ミヨシ 1,012,000 R3.5.28

防災対策課 保存食（保存用乾パン） 株式会社ミヨシ 981,292 R3.5.28

防災対策課 保存食（アルファ化米） 株式会社ミヨシ 1,677,834 R3.5.28

情報政策課 ＲＰＡライセンス（作成用・実行用） 株式会社六甲商会　加古川支店 1,245,200 R3.5.28

総務課 文書保存ファイル 株式会社フジヤ號 508,750 R3.5.14

管財課 小型四輪貨物自動車 神戸トヨペット株式会社　加古川店 1,919,505 R3.5.28

環境第１課 スプレー缶穴開け器 株式会社亀井商店 493,350 R3.5.20

環境第１課 塵芥収集車
いすゞ自動車近畿株式会社　姫路支
店

6,435,000 R3.5.28

環境第２課 し尿収集車（３トン小型） 神戸日野自動車株式会社 7,601,000 R3.5.28

消防本部総務課 救助服（１７組） 株式会社三浦消防　加古川支店 748,000 R3.5.27

消防本部総務課 消防吏員夏服（３０組） 株式会社三浦消防　加古川支店 379,500 R3.5.27



物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

消防本部総務課 消防吏員冬服（ズボン２本）（１１組） 株式会社三浦消防　加古川支店 405,350 R3.5.27

消防本部総務課 消防吏員冬服（ズボン１本）（１６組） 株式会社三浦消防　加古川支店 431,200 R3.5.27

消防本部総務課 救急服（夏服、冬服、合服） 株式会社ウエダ 2,259,675 R3.5.28

消防本部総務課 泡消火薬剤（ＰＦＯＳ非含有） 株式会社神防社 847,000 R3.5.28

消防本部総務課 高度救助服（２３組） 株式会社三浦消防　加古川支店 1,062,600 R3.5.28

消防本部総務課 回転式防火衣ロッカー（６０人分） 有限会社市位尚文堂 4,950,000 R3.5.28

消防本部総務課 消防団小型動力ポンプ付積載車（平岡南・平荘分団） 株式会社吉谷機械製作所 12,672,000 R3.5.28

消防本部総務課 消防団　消防ポンプ自動車（平岡南分団） 株式会社藤井ポンプ製作所 14,960,000 R3.5.28

教育総務課 半袖夏服（ポロシャツ） 株式会社カマタニ 374,891 R3.5.20

学務課 クラス用配膳机 株式会社アサヒ商会 7,227,660 R3.5.28

中央図書館 加古川図書館閲覧室雑誌架 有限会社教友社 1,907,400 R3.5.28



物品（備品・消耗品）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

見積日 契約の相手方を選定した理由

地域医療課 電子カルテシステム一式
株式会社メディセオ　加古川
支店

11,165,000 R3.5.7

（地方自治法施行令167条の２第１項第２号）
　本案件は、令和３年４月２８日に執行予定の入札に
ついて、６者中５者が製品の取り扱いがない等の理
由で辞退したため入札が中止となった。
　東はりま夜間休日応急診療センターは令和３年１１
月より開設される予定であり、システムの構築及び操
作研修等のスケジュールを勘案すると、早期の契約
締結が必要となることから、本案件について唯一の
応札意思を示した業者である株式会社メディセオ加
古川支店と随意契約を行う。

選挙管理委員
会事務局

投票用紙読取分類機一式
グローリー株式会社　姫路
営業所

3,465,000 R3.5.14

（地方自治法施行令167条の２第１項第８号）
　本案件は、令和３年４月２８日に６者で指名競争入
札を行い、令和３年５月１２日に再度入札を行った
が、１者辞退、５者予定価格超過により不調となった
ため、最安値を提示してきたグローリー株式会社　姫
路営業所と随意契約を行う。


